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Hyrje

Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (ASIG) né pérmbushje t€ Objektivit t&
Pérgjithshém, pér realizimin e vizionit té tij g€ pérfshin: Projektimin, Ndértimin, Operimin,
Mirémbajtjen dhe Pérditésimin e sistemit gjeohapésinor (NSDI), i cili krijon informacion dhe
njohuri gjeohapésinore né pérputhje me standardet e BE-sé pér vitin 2020, ka identifikuar dhe
planifikuar realizimin e objektivave t€ méposhtém:

1. Ndértimi, operimi, mirémbajtja dhe pérditésimi i Komnizés Referuese Gjeodezike
Shqiptare (KRGJSJH), si garanci pér informacion gjeohapésinor té sakté dhe bazuar né
standardet evropiane.

2. Projektimi, ndértimi, mirémbajtja dhe pérditésimin i Gjeoportalit dhe GIS'it Kombétar
(Ndértim i sistemit t& integruar t€ gjeoinformacionit, qgé nénkupton pércaktimin e
funksioneve, organizimin strukturor dhe ndérveprimet midis tyre).

3. Hartimi i sdandardeve dhe rregullave uniforme té infrastrukturés sé€ informacionit
gjeohapésinor, (Programimi i punés dhe proceseve t&é saj, ngritja dhe zbatimi i
politikave, rregullave, procedurave dhe udhézimeve t€ punés pér elementét e sistemit té
gjeoinformacionit).

4. Sigurimi dhe menaxhimi i burimeve financiare (nga buxheti i shtetit dhe financimet e
huaja) pér té garantuar inputet € nevojshme pér realizimin e objektivave té ASIG, si dhe
menaxhimi i burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése pér plotésimin e
kérkesave dhe nevojave té institucionit né funksion té vendimmarrjes dhe shérbimeve
cilésore ndaj publikut.

Pér t& pércaktuar objektivat e vitit 2020 né ményré reale dhe té ploté, jané marré n€ konsideraté
disa faktoré kryesor€ si mé poshté:

Programi i qeverisé & synimet dhe objektivat e sektorit t& informacionit né pérgjithési dhe
gjeoinformacionit né vecanti,

Programi pér Shqipériné Dixhitale 2014-2020, géllimet dhe objektivat e Qeverisé q€ duhet t&
arrihen né vitet e ardhshme, té materializuara né Planin Strategjik pér Zhvillim dhe Integrim
2014-2020, me synimin pér té mbéshtetur kéto objektiva me gjeoinformacion, si pjes€ e
réndésishme e vendimmarrjes pér zhvillim t&€ géndrueshém té vendit; Qéllimi i Shqipérisé dhe
Qeverisé Shqiptare pér té gené pjesé e Bashkimit Europian dhe procesit t€ bashkimit me shtetet
e Bashkimin Europian;

Direktiva INSPIRE — e cila éshté e detyrueshme pér shtetet anétare t&€ Bashkimit Europian pér
t“a mbajtur kété direktivé né pérmirésim dhe zhvillim té vazhdueshém. Né kuadrin e procesit
t& integrimit t& Shqipérsé né Bashkimin Evropian, Shqipéria duhet t€ plotésoj€ disa detyrime
(Direktiva INSPIRE éshté njé prej tyre),



Situata ekzistuese, problematikat dhe nevoja e biznesit.

Nevojat ¢ gjeoinformacionit dhe realiteti ekzistues i tij, kérkon domosdoshmeérisht, pérmirésim
dhe mitje t& cilésisé pér té dhénat e gjeoinformacionit, veganérisht né fushén e pronésisé. Si¢
éshté pérshkruar gjaté seksionit té metodologjisé, pér pércaktimin e objektivave & qéllimeve
gshté ndjekur principi i pemés sé sistemit, pra fillimisht éshté pércaktuar “Qéllimi 1
Pérgjithshém” dhe mé pas éshté béré zbérthimi i Qéllimeve & Objektivave té njé niveli mé sipér
né elementé mé té detajuar, dhe duke gené mé té detajuar, béhet mé SMART, duke garantuar
principin e 100% (pa mbivendosje dhe hapésira t€ pambuluara).

Financimi nga buxheti i shtetit dhe donatorét e huaj pér implementimin e projekteve té
planifikuara nga ASIG.

Q&llimi i planit vjetor t& punés pér vitin 2020 &shté: T€ sigurojé gjenerimin, zhvillimin, dhe
furnizimin me informacion dhe njohuri gjeohapésinore, qé té jeté i ploté, i integruar, i
standardizuar dhe lehtésisht i aksesueshém nga té gjithé aktorét e pérfshiré né fushén e
gjeoinformacionit, pér té gjithé territorin e Shqipéris€, sipas standardeve Europiane dhe
Direktivés INSPIRE.

Drejtorité e ASIG jané pérkatésisht:

- Drejtoria e GIS-it Kombétar dhe Gjeoportalit.
- Drejtoria e Gjeodezisé dhe Hartografisé.
- Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése.



AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR (ASIG)
PLAN PUNE VJETOR, VITI 2020

Objektivi madhor i Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (ASIG) éshté “Projektimi, Ndértimi, Operimi, Mirémbajtja dhe
Pérmirésimi i njé sistemi gjeohapésinor funksional e té integruar (NSDI), i cili prodhon informacion dhe njohuri gjeohapésinore, né pérputhje me
standardet e BE / INSPIRE

1 Projektimi, ndértimi, mirémbajtja dhe pérditésimin e Kornizés Referuese Gjeodezike.
2 Projektimi, ndértimi, mirémbajtja dhe pérditésimin I Gjeoportalit dhe GIS'it Kombétar (Ndértim i sistemit té integruar té gjeoinformacionit,
qé nénkupton pércaktimin e funksioneve, organizimin strukturor dhe ndérveprimet midis tyre).
Hartimi i sdandardeve dhe rregullave uniforme té infrastrukturés sé informacionit gjeohapésinor (Programimi i punés dhe proceseve té saj,
ngritja dhe zbatimi i politikave, rregullave, procedurave dhe udhézimeve té punés pér elementét e sistemit té gjeoinformacionit).
Sigurimi dhe menaxhimi i burimeve financiare (nga buxheti i shtetit dhe financimet e huaja) pér té garantuar inputet e nevojshme pér
4 realizimin e objektivave té ASIG, si dhe menaxhimi i burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése pér plotésimin e kérkesave dhe
nevojave té institucionit né funksion té vendimmarrjes dhe shérbimeve cilésore ndaj publikut.
DREJTORIA GJEODEZISE DHE HARTOGRAFISE
o : : i bGE Realizimi dhe
Nr. Aktivitetet Afati kohor | Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet

problematikat

Objektivi 1. Ndértimi dhe operimi i Infrastrukturés Kombétare té Gjeoinformacionit (NSDI) (Bashkérendimi ndé€rinstitucional.)

Produkti 1: Azhornimi i legjislacionit, krijimi i standarteve shtetérore dhe bashképunimi ndéristitucional

Asistenca dhe ndjekja né funksion t& ndyshimeve té ligjit

Janar - Néntor

Drejtori 1 Drejtorisé/ Grupi i

L | orannile 7212012 dhie dltevs tenligion VKM 2020 punés oo inbem
1.2 Standardet Shtetérore t€ Gjeoinformacionit Sy é OI;%J oL I({}err:l]}())j:: Zeprz;g]l%z g%g;gg/ ];)r rejjtg;riit tf:;; ;:}E(t)lzlsi:m
1.3 Egii%ilen:; iﬁig:fﬁznﬁ;uggﬁz e 2k e é (gl(l)jetor Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
1.4 ]Analiza dhe Raporte pér Buxhetin e vitit 2021 (PBA) Shlfazg'ii (_)2 0 Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém

Objektivi 2. Ndértimi i hartés bazé népérmjet kontratés me JICA (Qeveria Japoneze) pér Projektin "Informacioni Gjeohapésinor pér njé Zhvillim té
Qéndrueshém té Tokés né Zonén Tirané -Durrés"




Produkti 1: Ndjek

ja e Projrojektit té JICA né bazé té PIP

11 Ndjekja e implementimit t& projeketit pér krijimin e hartes Janar - Sektori i Hartografisé/ Drejtorit t€ Drejtorisé/
' dixhitale sipas PIP t€ projketit japonez 300 km2 Qershor 2020 Remote Sensing Drejtorit té Pérgjithshém
Ndjekjen per krijimin e standardeve pér Hartén Bazé, i
12 Dixhitale né Shkallé t&€ Ndryshme n€ Republikén ¢ Oexshor Sektori i Hartografisé/ Drejtorit t& Drejtorisé/
| Shqipérisé né rakordim me parashikimet dhe produktin e 2020 Remote Sensing Drejtorit t& Pérgjithshém
PIP e Projektit Japonez.(Udhezuas, manuale , standarte...)
Verifikimi né teren i informacionit Hartografik t€ pérftuar o e .
o o " N Janar - Mars ] Drejtorit t& Drejtorisé/
1.3 ;}];%?r )Fotograﬁm Ajror 2018 pér zonén 280 Km?2.( nga 2020 Sektori Hartografia/ CORS Direftoniti® Pergjithsiem
Objektivi 3: Projektimi, Ndértimi, Mirémbajtja e Kornizés Referuese Gjeodezike té Shqipérisé (KRGJSH)
Produkti 1: Implementim dhe menaxhimi I KRGJSH.(ALBCORS)
11 Monitorimi dhe verifikimi I funksionimit t€ stacioneve |Janar-Mars S/CORS Drejtorit t€ Drejtorisé/
' ALBCORS té Rrjeteve aktive t&¢ KRGJSH. (27stacione) 2020 Drejtorit té Pérgjithshém
12 Njekje te kontrates per mbirembajtjen e sistemit Janar - Dhjetor S/CORS Drejtorit té Drejtorisé/
) ALBCORS 2020 Drejtorit t€ Pérgjithshém
Angazhim dhe ndjekje pér bashkerendimin e aktiviteteve . SR o s
) - Drejtorit t& Drejt /
15 lnebazete marvesties repalishe KED: [GIEUM dhe | oar Ietos S/ KRGJSH (A e e
ASIG 2020 Drejtorit té Pérgjithshém
Regullore pér mirémbajtjen dhe interpretimin e te Janar-Qershor : 5 . | Drejtorit té Drejtorisé/
i dhenave te mara nga mareografet . M 2020 S/KRGJSH/_Grupl 1 ¥mes Drejtorit té Pérgjithshém
Produkti 2: Menaxhimi i rrjetit Mareografik
21 Menaxhimi i Qendrés s€ Monitorimit t& Rrejetit Janar-Dhjetor S/CORS Drejtorit t& Drejtorisé/
) Mareografike n€ RSH. 2020 Drejtorit t€ Pérgjithshém
29 Mirembajtja dhe asistencé pér rrjetin e stacioneve Janar- Dhjetor S/CORS Drejtorit t& Drejtorisé/
; mareografik (Sarande, Orikum,Durres, Shengjin) . 2020 Drejtorit t&€ Pérgjithshém
" I\'Idjekjla dhe -Mon-l-t(;;g:; i Sisten.lfeve CORS d_he_rrjeteve té Janar-Dhjetor SRS Drejtorit t& Drejtorisé/
. tjera alternative ne . (Pérgatitje dokukemtacioni dhe 2020 Drejtorit t& Pérgjithshém
raporteve permanente)
Produkti 3: Ndertimi i rrjetit Gravimetrik RII(Gjeoidi)
Pérgatitja e ToR pér ndértimin dhe matjen e rrjetit Janar- Mars i . Drejtorit té Drejtorisé/
> \Gravimetril RIT dhe gridi. (Parosktiing ; fondit limil) 2020 SIRRGISH, GRIpLIPONES | 15 st orih 15 PérgiithehEm
Pérgatitja e ToR pér kryerjen e nivelimit te klasit t€ paré. |Janar- Mars - . Drejtorit t& Drejtorisé/
3.2 H/ Wl e
(Pércaktimi i fondit limit) 2020 SRR SE/ Grupi punes Drejtorit t€ Pérgjithshém
33 Ndjekje t& progedurave té tenderimit dhe marjes né Mars-Dhjetor | S/ KRGJISH/ CORS/ Grupii | Drejtorit té Drejtorisé/
' dorézim té produktit. 2020 punés Drejtorit té Pérgjithshém




Objektivi 4: Ndértimi i Sistemit té t¢ Dhénave Gjeohapésinore pér Zhvillimin e Rajoneve népérmjet fillimit té krijimit té hartés bazé t€ RSH

Produkti 1: Ndértimi i hartés bazé

Realizimi perfundimtar i rilevimit 3D pér 20 km?2 nga

1l Fotografimi Ajror 2018 pér zonén e Saukut Tirane 20 e E}SQ%L Drejto; Dr?tosnse/- e 1;) rc?jttorl:t t‘f?l)[zrej.t.?;iff
km2. Faza pérfundimtare (Projekti JAICA) RS rejtorit te tergliihshen
12 Realizimi i hartés bazé dixhitale né mbéshteje t€ projektit | Janar-Prill S/Remote Sensing/ Drejtorit t€ Drejtorisé/
' té rinderdimin e zonave t€ prekura nga termeti. 2020 hartografi Drejtorit té Pérgjithshém
P.I.O@S]ml 4 e: SHGRIELIt BD. e 'mfc.)m_lacao i € . |Janar -Dhjetor | Drejtori Drejtorisé/ Sektori | Drejtorit t& Drejtorisé/
1.3 |pérditesuar né teren nga progesi i verifikimit né teren, né ; T s "
v s e 2020 Remote Sensing/ Hartografi | Drejtorit t€ Pérgjithshém
funksion t& kérkesave té pérdoruesve
14 i;ﬁ%::lgm’asf;?::i?gj la{j:j;éi?%ggz;lzl Ote d?ez)a ;Z " Janar -Korrik Sektori Hartografisé/ Drejtorit t€ Drejtorisé/
' . & e ' BREFIR . 2020 Remote Sensing Drejtorit té Pérgjithshém
pérmbyllése
Hartimi i planit strategjik té rilevimit dhe studimi pér
15 pércaktimin e normativave gjaté progeduave rilevuese 3D Shkurt - Sektori Hartografisé/ Drejtorit t& Drejtorisé/
| nga fotografimi ajror mbi bazén e eksperincave té Korrik 2020 Remote Sensing Drejtorit t& Pérgjithshém
méparshme dhe atyre ndérkombétare.
Azhornimi 1“zona\-fe urbapc? me 1f1formac1o.r.1 izartograﬁk Taae- Difeton Sektori Hartograﬁse Drstorit 15 Deeitotisd?
1.6 |(ortofoto) népermjet aplikimit té teknologjisé 2020 Remote Sensing/ Hartografi/ Dreitorit t& Péreiithshém
DRONE.(UAV) KRGISH . g

Objektivi 5: Ndjekja e projekteve, pjesmarrja né eventet ndérkombétare dhe rritja e kapaciteteve té ASIG né proceset qé€ lidhen me krijimin dhe

menaxhimin e Infrastrukturén Kombétare té Informacionit Gjeohapésinor

Produkti 1: Ngritja e kapaciteteve té stafit t¢ ASIG népérmjet projekteve

Asistenca Norvegjeze(sipas programeve te percaktuara ne

Janar - Dhjetor

1.1 : ori i Dreitorisé Dreitori i Péreiithshe
takimet permanente). 2020 Drejtori i Drejtorisé rejtori i Pérgjithshém
1.2 |Projketi JICA(Qeveria Japoneze) o ::;(?:2'02 o Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
1.3 |Pjesémarrje Eurogeographics, FIG, EUREEF, etj. anar2 Olggjetor Drejtori 1 Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
Strengthened Professional Access To Information About Janar - Dhietor
1.4 |Land IT (SPATIAL II) in the Western Balkan region’. o Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
. 2020
MATRA pre-accession program.
15 Projekti me FIN (SK) sipas programeve te percaktuara ne takimet Janar -

permanente.

Qershor 2020

Drejtori i Drejtorisé

Drejtori i Pérgjithshém




Koordinim dhe ndjekje t€ projektit t& pérbashkét pér
rrjetjet gjeodezike pér rajonin toné (Shqipéri ,Kosove,

Janar- Dhjetor

Drejtorit t€ Drejtorisé/

1.6 |MalilZi, Maqgedoni) né kuadér t€ asistencés 2020 S/KRGJSH Dreitorit t& Péraiithshé
Norvegjeze.(Aplikimi i perbashket perkates per kete PpeRLls SRRl east]
projekt)

Ndjekj it te trajnimit te stafit te ASIG me SK  |Janar- Dhj AT oy L T

17 L L e e o apee D e Drejtori i Drejtorisé/sektoret | Drejtori i Pérgjithshém
sipas programit te miratuar 2020

DREJTORIA E GIS-it KOMBETAR DHE GJEOPORTALIT
Realizimi dh
Nr Aktivitetet Afati kohor | Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet et : 2
problematikat
Objektiv 1. Fuksionimi Gjeoportalit Kombétar
Veprimtaria 1.1 :Mirémbajtja e Gjeoportalit Kombétar konform ligjit 72/2012 dhe direktivés INSPIRE
1.1.1 [icutam ! m.lreml')aj ipsdelsclamnislionsiaghe Janar - Dhjetor Grupi I Punes Drejtorit t€ Drejtorisé
dokumentacionit mbi kete proces.
1.1.2 |Realizimi I Back-up automatik te sistemit te Gjeoportalit | Janar - Dhjetor | Sek i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit t& Drejtorisé
Veprimtaria 1.2 : Nderveprimi me sistemet éebgis
= o : : Sek i Gjeoportalit Kombétar | Drejtorit t&€ Drejtorisé
1.2.1 |Nd -M o : ol s
SIVEPTI e SISEID. 8 Aleae HHIET 0 + Sektori 1 GIS-it Kombétar | Drejtorit t€ Pergjithshém
i " ; : ; Qershor - Sek i Gjeoportalit Kombétar | Drejtorit t€ Drejtorisé
1.2.2 ; 23 : i A o
Nacevepin [MEsisteniin € Bijeve (AZE1) Dhjetor + Sektori i GIS-it Kombétar | Drejtorit t€ Pergjithshém
. - : : . Qershor Sek i Gjeoportalit Kombétar | Drejtorit t€ Drejtorisé
1.2.3 . . el e
HUEPEpAIn. e SIseiniL. £ Kadisiies L ore Dhjetor + Sektori i GIS-it Kombétar | Drejtorit t& Pergjithshém
.. L . : L Sek 1 Gjeoportalit Kombétar | Drejtorit t€ Drejtorisé
1.2. M teve K - Dhjet i ) o ety o
2.4 |Ndérveprimi me sistemin e Monumenteve Kultures Janar JelOr | o ttori § GIS-it Kombétar Dhasffonih B Feigthshi
> e 3 i B 2 s . Sek i Gjeoportalit Kombétar [ Drejtorit t& Drejtorisé
1.2.5 IN t Planifik J - .3 . G2 - a e
dérveprimi me sistemin e Planifikimi Territorit anar - Dhjetor + Sektori i GIS-it Kombétar | Drejtorit & Pergjithshém
. A, ! . . Sek i Gjeoportalit Kombétar | Drejtorit t& Drejtorisé
1.2.6 |N t J - Dhjet i ; 5 A T
? SEryspnL me sigemimic ahatep anar EOT T+ Sektori i GIS-it Kombétar Drejtorit t& Pergjithshém
Veprimtaria 1.3 Specifikime Teknike per Mirémbajtja e Gjeoportalit Kombétar 2021-2023
Pergatija dokumentit te specifikimit teknik per ndertimin e . . Drejtorit t& Drejtorisé
1:3:1 . I - h P e
GIS-it Kombétar Faza 1 KoL ~sshar SR e Drejtorit t€ Pergjithshém
i ; i ; . Drejtorit té& Drejtorisé
1.3.2 Ndj‘ek_]'a e procesu.t te prolf:u.rm.nt . . | korrik- Tetor Grupi I Punes Dreitorit té Pergiithshém
133 Ndjekja e procesit te zhvillimit te Sistemit GIS-it Diijetsr Drejtorit t€ Drejtorisé

Kombétar Faza 1

Grupi I Punes

Drejtorit té€ Pergjithshém

Objektiv 2. Ndertimi i GIS-it Kombétar




Veprimtaria 2.

1 : Pérgatitja e specifikimive teknike

Pergatija dokumentit te specifikimit teknik per ndertimin e

Drejtorit t€ Drejtorisé

2.1.1 : . J -M Grupi IP e i
GIS-it Kombétar Faza 1 anar - viars fupt 1 unes Drejtorit té Pergjithshém
Veprimtaria 2.2 : Ndertimi I GIS-it Kombétar
s . 4 is ; Drejtorit t€ Drejtorisé
2.2.1 INdjekja e procesit te prokurimit Janar - Mars Grupi I Punes Dreitorit {& Pereiithshém
Ndjekja e procesit te zhvillimit te Sistemit GIS-it . ; Drejtorit té Drejtorisé
e Kombétar Faza 1 Pl - Tetor Gitup [ Bumes Drejtorit t& Pergjithshém
. . . 2 . ¥ . ; Drejtorit t& Drejtorisé
2.2.3 |Marrja ne dorezim e Sistemit GIS-it Kombétar Faza 1 Nentor - Dhjetor Grupi I Punes .‘I e J . [
Drejtorit t€ Pergjithshém
Objektiv 3. Realizimi i akteve ligjore dhe nénligjore té planifikuara sipas matricés sé akteve pér vitin 2019
Veprimtaria 3.1 : Pérgatitja e akteve né kuader té projektit té reformimit té sektorit
Miratimi né Ké&shillin e Ministrave t€ projektvendimit "Pér
iratimi it t& Politi & is] Lt Drejtorit t&€ Drejtorisé
2.1.1 mlratlr'_mnf? Dokume-ntlt- te E-’ohuka“w? per Q"everlsjen‘e Janar - Prill S/ Kordinimit s g s '! sl rs
Sektorit té Informacionit Gjeohapésinor né Shqiperi Drejtorit t€ Pérgjithshém
2020-2030"
Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit t&
Zgvendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés s¢ akteve pér Dreitorit & Dreitorisé
2.1.2 |miratimin e projektligjit "Pér disa ndryshime dhe shtesa Maj-Tetor S/ Kordinimit G i g
oL i _— St Drejtorit t€ Pérgjithshém
né ligjin nr. 72/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
infrastrukturés kombétare t& informacionit gjeohapésinor
né Republikén e Shqipérisé™"
Pérgatitja dhe dérgimi prané€ kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés s€ akteve pér
miratimin projektvendimit "Pér disa ndryshime né . it Drejtorit t& Drejtorisé
2.1. e i Maj-Tet S/ Kord t e cdersh e 4
¢ Vendimin Nr. 147, daté 20.2.2013, t&€ Késhillit t& AL N Drejtorit t& Pérgjithshém
Ministrave, Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin
dhe funksionimin e Autoritetit Shtetéror pér
Informacionin Gjeohapésinor’™"

Veprimtaria 3.2 :Miratimi i Standardeve Shtetérore pér Gjeoinformacionin




321

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit t&
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés s€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Sistemet e rrjeteve gjeografike”.

Shkurt 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém

3.2.2

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit t&
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin € Ministrave té pakettés sé€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —~Tema: Zonat ¢ mbrojtura”.

Shkurt 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit t€ Pérgjithshém

3:2.3

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin € Ministrave t€ pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t€ Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Mbulesa e tokés”.

Mars 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit 1€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

324

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave t€ pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t€ Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Pércaktimi i kornizés referuese
gjeodezike dhe kontrolli gjeodezik”.

Mars 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit té€ Pergjithshém

3:2.5

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit t&
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Keéshillin e Ministrave té pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té€ Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Pérdorimi i tokés”.

Prill 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém

3.2.6

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit t&
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t€ Informacionit Gjeohapésinor né

Shqipéri —~Tema: Zonat me rrezige natyrore”.

Prill 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém
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Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés s€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Pércaktimi i kornizés referuese
gjeodezike dhe kontrolli gjeodezik”.

Prill 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit t& Drejtorisé
Drejtorit t& Pergjithshém

3.2.8

Pérgatitja dhe dérgimi pran€ kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave t€ pakettés s€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Demografia”.

Maj 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém

3.2.9

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit t€
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave t€ pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t€ Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Detet”.

Maj 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém

3.2.10

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Keéshillin e Ministrave té pakettés sé€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —~Tema: Njésité statistikore”.

Qershor 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit t&€ Drejtorisé
Drejtorit t& Pergjithshém

3.2.11

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit t&
Zeévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés sé€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Burimet minerale”.

Qershor 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém

3.2.12

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave t€ pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t€ Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —~Tema: Burimet energjitike”.

Korrik 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém




3.2.13

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit t&
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Keéshillin e Ministrave t€ pakettés sé€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Infrsriruktura urbane dhe shérbimet
geveritare

Korrik 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit t&€ Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshém

3.2.14

Pérgatitja dhe dérgimi prané kabinetit t&
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés s€ akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Pedologjia”.

Shtator 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit t& Pergjithshém

3.2.15

Pérgatitja dhe dérgimi prané€ kabinetit té
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né
Késhillin e Ministrave té pakettés sé akteve pér
miratimin e projektvendimit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né
Shqipéri —Tema: Imazhi I hazrtés baze”.

Shtator 2020

Sektori I Koordinimit + BIG

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit t€ Pergjithshém

Veprimtaria 3.3 : Pérgatitja

e Standardeve Shtetérore pér gjeoinformaci

onin

3.3.1

Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe dérgimi
prané kabinetit i paketés s¢ akteve: Pér miratimin e
dokumentit: “Standardet Shtetérore pér Specifikimet
Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né€ Shqipéri; -
Tema: "Zonat Ekologjike. -Dérgimi pér mendim. -
Dérgimi i paketés sé€ ploté€ pér miratim.

Janar - Mars

Sektori 1
Standardeve/Sektori 1
Koordiminit/Grupi 1 Punés

Drejtorit té
Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém

3.3.2

Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe dérgimi
prané kabinetit i paketés s€ akteve: Pér miratimin €
dokumentit: "Standardet Shtetérore pér Specifikimet
Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri. -
Tema: "Shpérndarja e Specieve". -
Dérgimi pér mendim. -Dérgimi i paketés sé ploté pér

miratim.

Janar - Mars

Sektori i
Standardeve/Sektori 1
Koordiminit/Grupi 1 Punés

Drejtorit té
Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém




Paragitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe dérgimi
prané kabinetit i paketés s€ akteve: Pér miratimin e

dokumentit: “Standardet Shtetérore pér Specifikimet Sektori 1 Drejtorit té
3.3.3 |Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri. - Prill - Qershor Standardeve/Sektori i Drejtorisé/Drejtorit té
Tema: Kushtet Atmosferike”. - Koordiminit/Grupi i Punés Pérgjithshém
Dérgimi pér mendim. -Dérgimi i paketés s€ ploté pér
miratim.
Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe dérgimi
rané kabinetit i paketés s€ akteve: Pér miratimin e - o
}c)iokumentit: “Stalfdardet Shtetérore pér Specifikimet . e o : Dfeﬁom .te :
334 g . ey 5 o e Prill - Qershor Standardeve/Sektori i Drejtorisé/Drejtorit t&
Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri. - i 3.3 z a- e At
o G y Koordiminit/Grupi i Punés Pérgjithshém
Tema: "Meteorologjika”. -Dérgimi pér mendim.
-Dérgimi i paket€s s€ ploté pér miratim.
Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe dérgimi
prané kabinetit i paketés s€ akteve: Pér miratimin e
dokumentit “Standardet Shtetérore pér Specifikimet Sektori 1 Drejtorit té
3.3.5 |Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né€ Shqipéri Korrik- Shtator Standardeve/Sektori i Drejtorisé/Drejtorit té
—Tema: "Zonat me Pérdorim té Kufizuara”. Koordiminit/Grupi i Punés Pérgjithshém
-Dérgimi pér mendim -
Dérgimi i paketés s€ ploté pér miratim.
Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe dérgimi
prané kabinetit 1 paketés s€ akteve: Pér miratimin e
dokumentit: “Standardet Shtetérore pér Specifikimet Sektori i Drejtorit té
3.3.6 |Teknike t€ Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri Tetor - Dhjetor Standardeve/Sektori i Drejtorisé/Drejtorit té
-Tema: Hidrologjia”. Koordiminit/Grupi i Punés Pérgjithshém
Dérgimi pér mendim. -Dérgimi i paketés s€ ploté pér
miratim.
fdlaLille. Ulle I AUITILL llgd DIU. I'Cl Bd-ll[.‘jd UG UCT =TT
prané kabinetit i paketés sé€ akteve: Pér miratimin e
dokumentit: “Standardet Shtetérore pér Specifikimet Sektori 1 Drejtorit té
3.3.7 |Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri. - | Tetor - Dhjetor Standardeve/Sektori i Drejtorisé/Drejtorit té
Tema: Industria pér monitorimin e mjedisit”. - Koordiminit/Grupi i Punés Pérgjithshém
Dérgimi pér mendim. 2
i Erry YL Sl N
Objektiv 4. Publikimi ité dhénave gjeohapésinore né Gjeoportalin Kombétar
Veprimtaria 4.1 : Pérgatitja e informacionit gjeohapésinor pér publikim né Gjeoportalin Kombétar
411 Azhornimi I t€ dhénave ekzistuese né Gjeoportalin Janar - Prill Sek GIS Kombétar Drejtorit t€ Drejtorisé

Kombétar

Drejtorit t€ Pergjithshém




Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t& dhénave te

Drejtorit t& Drejtorisé

4.1.2 o B - - ¢ e - .
Ortofoto I Fotografimit Ajror té vitit 1994 Sasiaraiila R Bl Robelac Drejtorit t& Pergjithshém
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar 1 t€ dhénave Dreitorit & Dreitorisé

4.13 |gjeohapésinore sipas standardit t& miratuar pér grupin e te | Shkurt - Prill Sek GIS Kombétar DJE s PJr o
dheénave KRGJISH Grorit te Terg)ihs
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i té€ dhénave Dreitorit t& Dreitorisé

4.1.4 |gjeohapésinore sipas standardit t€ miratuar pér Modelin Prill - Qershor Sek GIS Kombétar dVoTe : gron =

; i ) : Drejtorit t€ Pergjithshém
3dimensional te terrnit (Izoipse)
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t€ dhénave Dreitorit t& Dreitoriss

4.1.5 |gjeohapésinore sipas standardit t€ miratuar pér Sistemet e | Prill - Qershor Sek GIS Kombétar e W

. ; Drejtorit té Pergjithshém
Rrjeteve Gjeografike
Ifubhklim‘ né G]t?oportalln Kctmt‘).eta.r 1té dhe:nave‘ - Gerstion - y Drejtorit t& Drejtorisé

4.1.6 |gjeohapésinore sipas standardit t€ miratuar té projektit Dhietor Sek GIS Kombétar Dreitorit t& Pereiithshém
ALBTOPO ) ! &

s e oo . e i A . Dreitorit t& Dreitorisé

417 P‘ubhkn".m. né Gj.t‘a{‘)portahn KOIfle‘lz:lI: i t(i dhenaw"e. Qers}wr Sek GIS Kombétar rej (?I‘l e : rejtorisé ]
gjeohapésinore t€ infrastrukturé Ujésjellés kanalizimeve Dhjetor Drejtorit té Pergjithshém

418 P-ubhku'l'n- né ijc.)portahn Ko?lbetar i t& dhénave chs.hor Sek GIS Kombétar Drejtc?nt Fe C rejtoris .
gjeohapésinore t€ infrastrukturé Broadband Dhjetor Drejtorit t€ Pergjithshém

Veprimtaria 4.2 : Pérmisimi i cilésisé té dhénave gjeohapésinore né Gjeoportalin Kombétar
orit (& Dreitorise
4.2.1 |Harmonizimi i t€ dhénave pér temén: "P&rdorimi 1 Tok&s". | Janar - Shkurt Sektori 1 Standardeve Drejtqu .e r = OI}SC &
Drejtorit té Pergjithshém
izimi 1 t€ dhé & én: " ii & . It Drejtorit t€ Drejtorisé

422 HaI'IEIOHIZIml 1 t€ dhénave pér temén: "Imazhi i Hartés Mars - Prill Sektori i Standardeve rejtorit (€ ; jtor )
Bazg". Drejtorit t& Pergjithshém

T T " v . .. . .. Drejtorit t& Drejtorisé

4.2.3 |Harmonizimi i t& dhénave pér temén: "Sistemi i Adresave".| Mars - Prill Sektori i Standardeve weltori I i iy R

Drejtorit t&€ Pergjithshém

494 Harmomz}ml 1té dhena}ve pér tﬁmen: Rrjetet € Prill - Qershor Sektorid Sandardeve Drejtqut Fe ]ﬂ)rejtogse )
Transportit - Transporti Rrugor Drejtorit t€ Pergjithshém

425 Hamllon%zir.ni 1€ .dhé.jn.a‘\‘fe pér temén: "Infrastruktura pér Tetor - Dhjgtor Sektori i Standardeve Drejt(?rit tc ]“Jrejto?'sé ;
Monitorimin e Mjedisit Drejtorit t€ Pergjithshém

Veprimtaria 4.3 : Fotografimi 360 Gradé

431 Pjotograﬁmi 360 Gradé i rrugéve kombétare (3076 km Mats- Qershior Gitani Punis Drejt(?rit te ]")rejtoﬁsé ]
linear) Drejtorit t€ Pergjithshém

432 Publ]k-l.ll’ll i fotografive 360 Gradé né Gjeoportalin Qershor- Skt Gevporli Kombatar Drejt(?rlt f‘,e Prejtmj}se )
Kombétar Nentor Drejtorit té Pergjithshém




Objektiv 5. - Koordinimi me Institucionet Publike pér pérmirésimin e infrastrukturés sé gjeoinformacionit n€ Republikén e Shqipérisé

Veprimtaria 5.1 : Reformimit té sektorit té gjeoinformacionit

Vazhdimi I projektit te "Reformimit t& sektorit té

Drejtoria e GIS-it Kombétar

511 Janar - Nentor Drejtorit té Drejtorisé
~lgjeoinformacionit" dhe Gjeoportalit Drejtorit té Pergjithshém
Veprimtaria 5.2: Zhvillimi i aktiviteteve pér ndértimin e NSDI
Inspektim dhe kontroll né autoritetet publike pérgjegjése
pér temat e gjeoinformacionit pér t€ cilat jané miratuar - “ Drejtorit t& Drejtorisé
2.1 . i e -M A e n 2 .
2 me Vendim té Késillit t€ Ministrave standardet e HHRE NI Cirtip, i punics Drejtorit t& Pergjithshém
gjeoinformacionit
Pérgatitja e materialit pér raportimin e monitorimit t& e o s e G
. 2 i Drejtorit t€ Drejt
5.2.2 |implementimit té Direktivés 2007/2/EC "INSPIRE" né Janar -Prill S/Koordinimit skl . ELERE.
N Drejtorit t€ Pergjithshém
Shqipéri, pér vitin 2019
573 Zhvillimi i éorkshop-eve dhe seminareve me autoritet i Nefion Drejtoria e GIS-it Kombétar |Drejtorit té Drejtorisé
- publike pérgjegjése pér temat e gjeoinformacionit dhe Gjeoportalit Drejtorit t& Pergjithshém
A B g : 5 Drejtorit t&€ Drejtorisé
5.2.4 |Zhvillimi i mbledhjeve te BIG Janar - Dhjetor S/Koordinimit TR - e
Drejtorit t€ Pergjithshém
& ; . Drejtorit t& Drejtorisé
5.2.5 | Zbatimi dhe monitorimi i planit t€¢ komunikimit Janar - Dhjetor S/Koordinimit i " iy “
Drejtorit té Pergjithshém
Veprimtaria 5.3: Asistencé né Institucionet Publike pér zhillimin e Infrastrukturés té Gjeoinformacionit
Mbéshtetje Komitetit Shtetéror té Kulteve pér ndértimin e ' __ Drejtorit t& Drejtorisé
3. . - k GIS K Ak ol e
221 Hartés te objketeve Fetare Janar- Prill PRt akees Drejtorit t& Pergjithshém
a5 . o o e g e e T s e
532 Perc‘ak.tlrm 1 ndarjes administrativo temtorlalfs té njésive Mars -Nestor Sek GIS Kombétar Drejtc.)rl te L rejtorisé i
administrative dhe fshatrave nga ana e Bashkive Drejtorit t&€ Pergjithshém
Veprimtaria 5.4: Bashképunimi me Autorite Hartografike Ndérkombétare
Bashképunim me Autoritetin Hartografike Norvegjez I o i
: : ; " Drejtorit t€ Drejtor
5.4.1 ["Kartverket" ne kuader te doancionit té€ Qeverise Janar- Dhjetor Sek GIS Kombétar "gJiob - ey 2
y Drejtorit té Pergjithshém
Norvegjeze
5.4.2 |Marja pjesé ne Projektin SPATIAL Janar- Dhjetor Sek GIS Kombétar Drejtontts Dieltorist
o Japl ) J Drejtorit té Pergjithshém
Objektiv 6. Pérmirésimi infrastrukturés IT Harduere dhe Softuare né ASIG
Veprimtaria6.1 :Pérmirésimi i infrastrukturés ekzistuese
6.1.1 | 1rembaj. e eebsn? 4 ASIG’ POl simepeR g kels Janar - Dhjetor | Sek i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit t& Drejtorisé
informacioneve mbi aktivitetin e ASIG
6.1.2 Mirémbajtja dhe p€rmirésimi 1 sistemit t€ monitorimit té Janar - Dhjetor

infrastukturés IT

Sek i Gjeoportalit Kombétar

Drejtorit t€ Drejtorisé




Mirembajtje e serverave te Projektit JICA(Back-up)

Janar - Dhjetor

Sek i Gjeoportalit Kombétar

Drejtorit té€ Drejtorisé

Veprimtaria 6.2 :Investimi ne infrastr

ukturen server dhe Storage

Pergatija specifikimit teknik per infrastrukturen Server &

Drejtorit t€ Drejtorisé

6.2.1 J -M i
storage anar - viars S Drejtorit t€ Pergjithshém
2 dou . o 7 : Drejtorit t€ Drejtorisé
6.2.2 [Ndjek tt kurimit hor -Shtat
jekja e procesit te prokurimi Qershor ator] Grupi I Punes Doisitoiit 8 Petpiithahans
6.2.3 |Marrja ne dorezim e infrastrukturen Server & storage Qershor -Shtator] Grupi I Punes D])r;;g(t)cr)irtlttifjel’zrrgitg;;?ém
Veprimtaria 6.3 :Investimi ne pajisjet kompjuterike
2 sran ; 25 o b : Drejtorit t€ Drejtoris€
6.3.1 |Pergatija specifikimit teknik per pajisjet kompjuterike Janar - Mars Grupi I Punes Drejtorit t& Pérgjithshém
. L 5T h - . Drejtorit t€ Drejtorisé
32 hor -Shtat e ' i
6.3 Marrja ne dorezim e pajisjeve kompjuterike Qershor -Shtator Grupi I Punes Drejtorit té Pergjithshém
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
Nr. Aktivitetet Afati kohor | Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet e oimidue

problematikat

Objektivi 1: Zbatimi i rregullave té menaxhimit financiar, mbajtja e kontabilitetit, pérgatitja e projekt-buxhetit dhe mbyllja e pasqyrave financiare
(llogarive vjetore).

Produkti 1: Menaxhimi i fondeve buxhetore té miratuara pér ASIG pér vitin 2020 dhe pérdorimi i tyre me efektivitet dhe né pérputhje me legjislacionin
né fuqi té fondeve publike.

Detajimi i buxhetit, planit t¢ investimeve dhe i numrit té

1 Janar- 29

Sektori i Financés/Drejtorét

1.1 ptmo'n]eﬁve n? orgar‘uk'c, té mlratu.ar Ine llg;m e Shiurt 2020 S Dsilotive o et
pérvitshém pér zbatimin e buxhetit t€ shtetit. Drejtorit t& Pérgjithshém
12 Dérgimi i detajimit té fondeve buxhetore prané Ministris€ | 1 -31 Janar Sektori i Financés Drejtorit t€ Drejtorisé
’ s€ Financave dhe Ekonomis€ pér miratim. 2020 Drejtorit t€ Pérgjithshém
Kryerja e pagesave, e detyrimeve financiare pér Janar - Dhjetor ppi. & Drejtorit t€ Drejtorisé
2 persojlelirf iistitucionet shtetérore dhe me téptretét. 2020j aesor L Bgnpes Drejtorit té€ Pérgjithshém
Pérgatitja, miratimi, dérgimi prané strukturave 1- 15 Janar Sektori i
1.4 |pérgjegj€se, ndjekja dhe realizimi i regjistrit té 2020 Financés/KBVV/Struktura i y
parashikimeve publike pér vitin 2020 si mé poshté: Pérgjegjése Drejtorit t€ Pérgjithshém
1.4.1 |Materiale kancelarike. Jaiag - Diyetor B VLSt = e R
2020 Pérgiegiése/Grupet e punés | Drejtorit t€ Pérgjithshém
Materiale pér funksionimin e pajisjeve té zyrés (Bojé Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
1.4.2 Sid . G L g, .
printeri dhe fotokopje). 2020 Pérgjegjése/Grupet e punés

Drejtorit t€ Pérgjithshém




; s ; ; . v Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
1.4.3 |Materiale pér pastrim e dezinfektim, ndri¢im. 2020 Pérpiegiése/Grupet e punés | Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.4 |Blerje dokumentacioni. faoar- Dhyetor N @YVIStmktura . T e e .
2020 Pérgjegjése/Grupet e punés | Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.5 |Furnizime dhe materiale té tjera zyre dhe té pérgjithshme. prnmed ot . KBYV/Struktura " Sl S .
2020 Pérgjegjése/Grupet e punés | Drejtorit t€ Pérgjithshém
ok et e £ s Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
1.4.6 |Shérbime té printimit dhe publikimit. 2020 Pérgiegiése/Grupet e punés | Drejtorit té Pérgjithshém
147 |Shérbime té tiera Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
- e 2020 Pérgiegiise/Grupet ¢ punés | Drejtorit t& Pérgjithshém
gitel Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
L8 [Shictommic konslcuce, 2020 Pérgjegjése/Grupet e punés | Drejtorit té Pérgjithshém
; Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
1.4.9  |Karburant dhe vaj. 2020 Pérgjegjése/Grupet e punés | Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.10 Pjesé kémbimi, goma dhe bateri, (shpenzime pér Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
o mirémbajtje pér 2 makina). 2020 Pérgjegjése/Grupet e punés | Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.11 |Shpenzimet e siguracionit t€ mjeteve té transportit Janas - Diyetor KBy Vi kit
- P g J porti- 2020 Pérgjegiése/Grupet e punés | Drejtorit t€ Pérgjithshém
1.4.12 |Shpenzime té€ tjera transporti Tae el Aueios i (VRS
o P ; i 2020 Pérgjegjése/Grupet ¢ punés | Drejtorit té Pérgjithshém
1.4.13 |Udhétim i jashtém. Liatere el BEIRE o o R T LIARY
2020 Pérgjegjése/Grupet e punés | Drejtorit t€ Pérgjithshém
1414 Shpenzime pér mirémbajtjen e aparateve, paisjeve teknike |Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
o dhe veglave t€ punés. 2020 Pérgjegjése/Grupet e punés | Drejtorit t& Pérgjithshém
14.15 Shpenzime pér mirémbajtjen e pajisjeve t€ zyrave, Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
o (kompijutera, etj). 2020 Pérgjegjése/Grupet € punés | Drejtorit té Pérgjithshém
. AT Wy Janar - Dhjetor KBVV/Struktura
LA45 |shpenzimeperprfjeche pejcllje. 2020 Pérgjegiése/Grupet € punés | Drejtorit té Pérgjithshém
1417 Ndértimi i Pjesshém i Kornizés Referuese Gjeodezike Janar - Dhjetor NJIP/KVO/Struktura
o Shqiptare. 2020 Pérgjegjése/Grupet € punés | Drejtorit té Pérgjithshém
A ey . Janar - Dhjetor |Struktura Pérgjegjése/Grupet
1.4.18 |Blerje pajisje zyre dhe elektronike i
Ak kb 2020 e punés/AKSHI Drejtorit té Pérgjithshém
B Ml : L Janar - Dhjetor NIP/KVO/Struktura
1.4.19 |Ndértimi i GIS-it Kombétar 2020 Pérgiegiése/Grupet ¢ punés | Drejtorit té Pérgjithshém
Shtimi i kapaciteteve t&€ Infrasktrukturés IT (Servera dhe |Janar - Dhjetor |Struktura Pérgjegjése/Grupet
1.4.20 .. . .. Ty ey
Storage pér foton ajrore. 2020 e punés/AKSHI Drejtorit té Pérgjithshém
ok sl B Janar - Dhjetor |Struktura Pérgjegjése/Grupet
1.4.21 [Software Inxhinieriké GIS dhe Hartografiké. 2020 e punés/ AKSHI Drejtorit t& Pérgjithshém




Rimbursimi I TVSH pér projektin pér rritjen e kapacitetit

Janar - Dhjetor

Grupet e punés/ Sektori i

1.5 te"ASIG pér té siguruar 1nforrr.1alfl:10n g]ec')graﬁk pér 2020 Financés =g gt il
pérdoruesit (projekt me geveriné norvegjeze) Drejtorit t& Pérgjithshém
Produkti 2: Mbajtja e kontabilitetit té€ ASIG pér vitin 2019
Administrimi i fondeve buxhetore dhe kryerja rregullisht e brenﬂ? Shs i . T
2.1 rakordimit t€ t€ dhénave me Degén e Thesarit pér I51egda Sekdan 1 Biskoces D ey
i Byl . B 3 muaji té vitit Drejtorisé
pérdorimin e buxhetit. A Drejtorit t& Pérgjithshém
Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit (Raportimi periodik né
29 organf:t Pérﬂgjegjése) dhe n'uTI}rit téﬂpu_nonéésveﬂné s C?o 4— mujor Sektori i Financés Drt-ajto'rit te ]?re_‘i.torisi?"
organiké, t€ miratuar me ligjin e pérvitshém pér zbatimin e | & vitit 2020 Drejtorit té Pérgjithshém
buxhetit.
73 Pérgatitja e dokumentacionit t€ nevojshém dhe kryerja e Dhjetor 2020 Sektori 1 Financé€s/Komisioni | Drejtorit t€ Drejtorisé
' inventarizimit periodik t€ aseteve t€ insitucionit. inventarizimit Drejtorit t€ Pérgjithshém
Administrimi 1 aseteve né pronési t¢ ASIG dhe
54 shpérndarja € t)ire .SipE.iS mirati'l-nit pérlsat'i.és shoqéruar me |Janar - Dhjetor Soletrini s B
dokumentacionin justifikues t€ magazinés. 2020
Drejtorit t€ Drejtorisé
Produkti 3: Pérgatitja e PBA-sé 2020-2022
31 i(;tfé imi i tavaneve buxhetore t€ miratuara nga MFE, pér ; é\; grls Klonl\-dﬂ?_ basiié;g;;iﬁingizj?sﬁ @
) 1 Shtator 2020| pérkatése pér ¢do projekt Drejtorit t& Pérgjithshém
Koordinimi i punés pér hartimin e Programit Buxhetor
Afatmesém (Faza I dhe Faza II), parashikimi i nevojave 1 Mars - 1 Maj Sektori i Financés né
3.2  |buxhetore pér periudhén né vazhdim dhe mbledhja e 2020 1 Korrik -| bashképunim me Drejtorité
kérkesave té strukturave t&€ ASIG pér projektet e 1 Shtator 2020| pérkatése pér ¢do projekt
investimeve. Drejtorit t¢é Pérgjithshém
Dérgimi i kérkesave buxhetore t€ PB-sé€ prané Ministrisé Sipas Sektori 1 Financés né
33 s€ Financave dhe Ekonomisé dhe pjesémarrja né seancat kalendarit t¢ | bashképunim me Drejtorité
dégjimore pér mbrojtjen e projekteve té investimeve. MFE pérkatése pér ¢do projekt Drejtorit t€ Pérgjithshém
Produkti 4: Mbyllja e llogarive vjetore 2019 X
41 Rakordimi me Degén e Thesarit - Tirané mbi shpenzimet | Deri 31 Janar Sektori 1 Financés Drejtorit t€ Drejtorisé
’ dhe t€ ardhurat pér vitin 2019. 2020 Specialistét e Financés Drejtorit t€ Pérgjithshém
49 Kontabilizimi i detyrimeve té prapambetura té likujduara | Deri 31 Janar Sektori i Financés Drejtorit t& Drejtorisé
’ né vitin 2019. 2020 Specialistét e Financés Drejtorit t& Pérgjithshém
43 EE?;::E;I{rgéilni:;g;;evt;i:;cé?;? :;3::;2; d;l;():;t:;ené Deri 29 Shkurt Sektori i Financés Drejtorit t& Drejtorisé

datén 31.12.2019.

2020

Specialistét e Financés

Drejtorit t€ Pérgjithshém




4.4

Pérgatitja dhe mbyllja e llogarive vjetore (Bilanci 2019) si
dhe paraqitja e tyre né€ institucionet pérkatése pér miratim.

Deri 31 Mars
2020

Sektori i Financés

Specialistét e Financés

Drejtorit t€ Drejtorisé
Drejtorit té€ Pérgjithshém

Objektivi 2: Plotésimi i nevojave té institucionit dhe strukturave té tij me shérbime, infrastrukturé, bazé materiale efikase dhe teknologji me qéllim

sigurimin e kushteve optimale té punés dhe miréadministrimin e pasurisé sé institucionit

Produkti 1: Planifikimi i nevojave pér bazé materiale té strukturave té ASIG

Analiza e vitit paraardhés mbi konsumin e vlerave

Drejtorit t€ Drejtorisé

11 . 2020 ktori i Fi € s e dor Koont B
materiale dhe monetare né ASIG. lanar Skt Emees Drejtorit t€ Pérgjithshém
Nxjerrja e gjendjes s€ magazinés sipas artikujve né Lo . Drejtorit t€ Drejtorisé

o 01.01.2020. Janar 2020 e Drejtorit t& Pérgjithshém
Pérllogaritja e nevojave pér materiale konsumi gjaté vitit Sekto‘rl ! F1na1"1c?s extort Drejtorit t€ Drejtorisé

1.3 Janar 2020 Burimeve Njerézore dhe i e i
2020. s B Drejtorit t& Pérgjithshém

Shérbimeve té Brendshme
Mbledhja dhe pérpunimi nga Drejtorité, i kérkesave pér Janar- Shkurt = ’ b 3}
1.4 ey ; . i bashképunim me Drejtorité
mallra, shérbime dhe investime pér vitin 2020. 2020 s P ion Mo izl b Sn
pérkatése Drejtorit t€ Pérgjithshém
Produkti 2: Furnizimi me bazé materiale dhe shérbim té punonjésve té ASIG
.. e N . . |Janar - Dhjetor R . Drejtorit té Drejtorisé

21 |[D terial A

okumentimi i furnizimit té punonjésve me baz€ materiale 2020 Sektori i Financés Dreiiorit & Pgithshon

e P e T T o Dir| | D Do

' R R e 2020 Drejtorit té Pérgjithshém
miratuara nga eprorét direkt.

)3 Mirémbajtja e infrastrukturés dhe pajisjeve né administrim |Janar - Dhjetor | Sektori i Financés/Personat Drejtorit t€ Drejtorisé

) t€ ASIG (kur éshté e mundur). 2020 pérgjegiés Drejtorit t€ Pérgjithshém

24 Plotésimi i nevojave té institucionit dhe punonjésve me Janar - Dhjetor Sektori 1 Burimeve Drejtorit t& Drejtorisé

; shérbim transporti. 2020 Njerézore dhe Shérbimeve té | Drejtorit t€ Pérgjithshém
S9en N . Zre 5oy n . . |Janar - Dhjetor |, . S £SO Bm:'lm.eve . | Drejtorit t&€ Drejtorisé
2.5 |Plotésimi i nevojave t€ institucionit me shérbim pastrimi. Njerézore dhe Shérbimeve t& LA
2020 Drejtorit t& Pérgjithshém
Brendshme
Produkti 3: Miréadministrimi dhe ruajtja e pasurisé sé ASIG
31 Pérdorimi dhe administrimi me efikasitet i vlerave Janar - Dhjetor Personat pérgjegjés
) materiale dhe monetare, t€ ASIG. 2020 (punonjésit e ASIG) Drejtorit té Pérgjithshém
19 Kontrolli i gjendjes s€ aktiveve pér ményrén e pérdorimit |Janar - Dhjetor | Sektori i Financés/Personat
' nga punon;jésit, 2020 pérgjegj€s Drejtorit té Pérgjithshém
Kont.rol!i p.ericzd.ik (-por.edhe'sipas rasteive) i sistemit“té Fair = Dikjelor A ey
3.3 monitorimit né€ institucion, si dhe marrja e masave pér Drejtori i Drejtorisé

sigurimin e institucionit nga aksese t€ paautorizuara.

2020

Drejtorit t€ Pérgjithshém




Kontrolli periodik i gjendjes sé€ pajisjeve pér sistemin e

Janar - Dhjetor

Sektori 1 Financés/Personi

Drejtorit t€ Drejtorisé

34
MNZ-sé. 2020 pérgjegjés Drejtorit t€ Pérgjithshém
Objektivi 3: Menaxhimi i burimeve njerézore né ASIG
Produkti 1: Rekrutimi i punonjésve pér plotésimin e strukturés sé ASIG
gkt Sektori i Burimeve
Evidentimi dhe parashikimi i vendeve vakante pér vitin sipas nevojave |, . .y . | Drejtorit t€ Drejtorisé
1.1 s ol P’ : a w . .. |Njerézore dhe Shérbimeve té EAETN S
2020 dhe dérgimi i tyre prané DAP-it dhe KM-sé. té reja gjaté Drejtorit t& Pérgjithshém
i, Brendshme
Plotésimi né platformén administrata.gov.al 1 kérkesave té Sektori 1 Burimeve Disitorit t& Dicitoiiss
1.2 [|kualifikimit dhe té pérshkrimeve té punés pér vendet Gjaté vitit 2020 |Njerézore dhe Shérbimeve té Dre'iorit & Pér ﬁ']ithshém
vakante né ASIG dhe dérgimi pér publikim né HRMIS. Brendshme L &l
Bashképunimi me DAP-in né lidhje me procesin e Gjaté vitit ;s :
e 5 B s ; Sektori i Burimeve 5 e
rekrutimit pér pozicionet vakante né ASIG. Ngritjen e 2020 (sipas e o . | Drejtorit té€ Drejtorisé
1.3 i s G 2 5 . ... |Njerézore dhe Shérbimeve t&é B g s e oo
strukturave dhe caktimin e anétaréve pér komisionet € planifikimit t& Drejtorit té€ Pérgjithshém
o . Brendshme
vlerésimit. DAP-it)
; v s & Gjaté vitit b ;
K_J.'yer]en .dl?e ndjekjeln e proced.urlav:a t? 1évizjes parale{e 2020 (sipas ‘ "Sektorl 1 Bm:lmf:ve 1 DD
1.4 |pér 5 pozicione/specialist. Publikimi né fagen zyrtare té . ... |Njerézore dhe Shérbimeve té SRPC g
i e planifikimit t& Drejtorit té Pérgjithshém
ASIG t€ procedurave dhe pozicioneve vakante. DAP-it) Brendshme

Produkti 2: Largim, Pezullim, Vlerésimi periodik i népunésv

e té ASIG, konfirmimi i tyre, dosjet e person

elit dhe menaxhimi i sistemit HRMIS

Ndjekja e procedurave té konfirmimit t€ statusit pér 2
népunésit n€ periudhé prove. Njoftimi i Eproréve Direkt té
népunésve pér afatet dhe formularét e vlerésimeve vjetore

Gusht-Shtator

Sektori 1 Burimeve

Drejtorit t&€ Drejtorisé

pas pérfundimit t€ periudhés sé provés. Ofrimi i asistencés 2020 SRRy e e Drejtorit t€ Pérgjithshém
i . s G o v Brendshme
né lidhje me procesin e vleré€simit dhe plotésimit té
dokumentacionit pér konfirmimin "Népunés civilé".
Zbatimi I procedurave ligjore lidhur me rastet e largimit - ’
nga detyra t€ népunésve me doréheqje apo kérkesa pér wRdBL T Epmeye Drejtorit t& Drejtorisé
R i N i Gjaté vitit 2020|Njerézore dhe Shérbimeve té Carabia
pezullim statusi. Dérgimi I dokumentacionit prané€ Dap Brendsfime Drejtorit t€ Pérgjithshém
dhe kryerja e veprimeve né sistemin HRMIS.
Vlerésimi periodik i népunésve nga Eprorét Direkt (¢do 6- Brenda datés .Dre.:] porsie 3 3
2.3 muaj). Asistencé e punonjésve dhe zyrtaréve pérgjegjés 13 Janar202d et
' 'até .rocesit & vleliésimijt PotEIcEl dhe 15 Korrik | Burimeve Njerézore dhe N B
el ' 2000 | Shérbimeve té Brendshme | Drejtorit € Pérgjithshém
Plotésimi i sistemit HRMIS me t€ dhénat e formularéve t& ) Srj::nzr 2a 0;:; Sektori i Burimeve Dreitorit t& Dreitorisé
2.4 |vlerésimit. Ngarkimi né sistemin HRMIS i vlerésimeve té Njerézore dhe Shérbimeve té e .

¢do népunési.

dhe 25 Korrik
2020 dhe sinas

Brendshme

Drejtorit té Pérgjithshém




Dérgimi i praktikés né DAP-in né pérfundim té periudhés

Sektori i Burimeve

Drejtorit té Drejtorisé

sé provés pér "Aktin e deklarimit té statusit". % wikit. 2020  Njetezore dueiSIaBuneyei(s Drejtorit té Pérgjithshém
Brendshme
Pérditésimi i vazhdueshém i dosjeve t€ personelit me 3 h
: . ; A . Sektori 1 Burimeve
dokumentacion si: Certifikata trajnimi/kualifikimi, R S P i
2.6 s . - i Gjaté vitit 2020 |Njerézore dhe Shérbimeve té
vlerésime pune, masa disiplinore, dhénie statusi, et;. Brendshme
Pérditésimi i t&€ dhénave né sistemin HRMIS. NP S .
Drejtorit t€ Pérgjithshém
Produkti 3: Zbatimi i Rregullores sé Brendshme, Kodit té Etikés dhe Disiplinés né Puné
T 2= . Sektori i Buri
Monitorimi i zbatimit t€ Rregullores sé€ brendshme dhe s ek ulj_lmfwe x
S s AYE By e o e Njerézore dhe Shérbimeve t&
3.1 |Kodit t€ Etikés nga personeli 1 ASIG. Monitorimi i Gjaté vitit 2020 "
i it oot it ¢ ASIG Brendshme/Drejtorét e
zbatimit t€ orarit zyrtar nga punonjesit ¢ : Dicitorive Drej torit t& Pérgjithshém
Hartimi i listé€-prezencés mujore t&€ ASIG pas miratimit Sektori 1 Burimeve
37 p‘araprgk nga struk‘t‘urat perg:!eg]f:se R"rejgustnm}"ne Giaté vitit 2020 Njerézore dhe Shérbimeve té
sistemin HRMIS t€ prezencés n€ puné t€ punonjésve me Brendshme/Strukturat
géllim pérgatitjen ¢ pagave. pérgjegjése Drejtorit t€ Pérgjithshém
Evidentimi dhe referimi tek Eprorét Direkt té rasteve té ;s g
mos ktimit t€ Rregullores sé Brendshme, Kodit té Ssxiorn, L Butlineye
33 IR I e S BRI Qe Do S Giaté vitit 2020|Njerézore dhe Shérbimeve té
Etikés dhe Disiplinés n€ Puné. Ofrimi i asistencés dhe S
s N e, sl Brendshme/Eprori Direkt T .
ndjekja e rasteve té ecurisé disiplinore. Drejtorit té Pérgjithshém
Produkti 4: Trajnimet dhe ngritja profesionale
Evidentimi i nevojave dhe kérkesave té€ népunésve pér renida dates Sektori i Burimeve 52 4 g it e el
i 5% s : ; 31 Janar 2020 |... . .y . | Drejtorit t€ Drejtorisé
4.1 planin e trajnimeve dhe ngritjes profesionale sipas ., |Njerézore dhe Shérbimeve té Ve e i
I .. : e dhe 31 Korrik Drejtorit t€ Pérgjithshém
kérkesave né formularét e vlerésimit. 020 Brendshme
Koordinimi me ASPA-n pér planifikimin e kryerjes sé
trajnimeve nga népunésit ¢ ASIG referuar Planit té = :
trajnimeve organizuar nga ASPA. Caktimi I népunésve Seldon L butmoye
4.2 L. B ” e . Gjaté vitit 2020 |Njerézore dhe Shérbimeve té
pjesémarrés referuar propozimit t€ eproréve. Administrimi
; B i B ; Brendshme
I Certifikatave té trajnimit n€ dosjet personale dhe Eprorit Direkt/Drejtorit t&
pérditésimi i tyre né HRMIS. Pérgjithshém
Planifikimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t€ planit t& Sektori i Burimeve
43 trajnimeve apo lévizjeve jashté vendit nga népunésit Giaté vitit 2020 Njerézore dhe Shérbimeve té

Pérgatitja e praktikave pér trajnimet afatgjata dhe dérgimi
i dokumentacionit prané DAP-it dhe ASPA-s.

Brendshme/ Personat
pérgjegjés

Drejtorit té Pérgjithshém

Objektivi 4: Administrimi i korrespondencés zyrtare té institucionit




Produkti 1: Pranimi, protokollimi dhe shpérndarja brenda ASIG e korrespondencés sé ardhur.

Marrja né dorézim e korrespondencés zyrtare ardhur né

1.1 Bl oy épunési i arkivé-protokolli S5 s s s osg
nstitucion. Gjaté vitit 2020 | Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit & Pérgjithshém
Protokollimi i korrespondencés zyrtare né regjistrat

1.2 |pérkatés. (Skanimi i protokollit; Pérdité€simi i Databazés- |Gjaté vitit 2020 | Népunési i arkivé-protokollit
regjistrit elektronik). Drejtorit t€ Pérgjithshém
Shpérndarja e korrespondencés zyrtare prané personave té
ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém né formé shkresore Gjaté gjithé CeR N L .

1.3 g S o ok v s el kivé-protokollit
dhe/ose elektronike kundrejt nénshkrimit pérkatés né vitit 2020 s el
regjistér. Drejtorit t&€ Pérgjithshém

Produkti 2: Pranimi, protokollimi dhe shpérndarja né institucionet pérkatése té korrespondencés sé dérguar nga ASIG.
Kontrolli mbi pérmbushjen e kérkesave formale té Giaté wiithé

2:1 dokumentit zyrtar sipas modelit té€ dokumentit i it %’02 0 Népunési 1 arkivé-protokollit
administrativ t& miratuar nga titullari. Drejtorit t€ Pérgjithshém
Korrigjimi gramatikor i dokumentave zyrtare para Gjaté gjithé seermamih il i hnnas ;

. =y S N o s -protokollit ot el e o ..

- miratimit t€ tyre nga Drejtori 1 Pérgjithshém, né ASIG. vitit 2020 NEpunEs. L arkive-protokoll Drejtorit té Pérgjithshém

A %T ! L s S Gjaté gjithé NP .

2.3 |Protokollimi i dokumentit zyrtar n€ regjistrat pérkatés. Vitit 2020 Népunési 1 arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém
Shpérndarja e dokumentave zyrtare kryesisht népérmjet Gjaté gjithé S AR ! Drejtorit t€ Drejtorisé

2.4 » 5 : o Népun kivé-protokollit ol YN
Zyrave té Postés Shqiptare. vitit 2020 R R Drejtorit té Pérgjithshém

Produkti 3: Krijimi i komisionit té ekspertizés, listés sé dokumentave dhe afatit té ruajtjes sé tyre.
FIATTIIINT € UTQITTL PEr NEITE € KOMISTONIT 1€

3.1 Ekspertizés, né ASIG dhe miratimin nga Drejtori i Janar 2020 | Népunési i arkivé-protokollit e e .
Sl Drejtorit t€ Pérgjithshém
Pérditésimi i listés tip t&€ dokumenteve t€ institucionit dhe Giaté aiithé

3.2 |pércaktimi i vlerés dhe afateve t€ ruajtjes sé tyre pér vitin N8 Népunési 1 arkivé-protokollit

vitit 2020 g, e e e g 5
2020. Drejtorit t€ Pérgjithshém

13 Pérpunimi tekniko-shkencor i fondit arkivor pér vitin 2018 ijit-e gjithé NpneEs | sl ottt L
dhe 2019. vitit 2020 Drejtorit té Pérgjithshém
R imi i kushteve t& jsh & itj . = a e

espektlmlll .S P ene‘.\«iO_}S e ruajtjen"e Gjaté gjithé g 0 S AN e : Drejtorit té Drejtorisé

3.4 |dokumentacionit zyrtar, regjistrave dhe vulave té .. Népunési 1 arkivé-protokollit R S i
I g vitit 2020 Drejtorit té Pérgjithshém
mstituclonit.

Informatizimi i proceseve t€ shpérndarjes sé
15 korrespondencés s€ institucionit te personat pérgjegjés Gjaté gjithé Nepunési 1 adkivépratokollit

caktuar nga Drejtori i Pérgjithshém, (Pérdorimi i e-mail-it

zyrtar).

vitit 2020

Drejtoréve Pérkatés
Drejtorit t&€ Pérgjithshém




Objektivi V: Pérmbushja e detyrimeve ligjore té institucionit né lidhje me konfliktin e interesit, strategjis¢ kombétare kundér korrupsionit,

menaxhimin financiar dhe Kontrollin dhe asistencés teknike ofruar DP, né ASIG.

Produkti 1: Parandalimi i konfliktit té interesit

Hartimi I Raportit periodik vjetor pér vitin 2019 pér
ecuriné e procesit t€ konfliktit t€ interesit né ASIG,

31 Janar 2020

Autoriteti Pérgjegjés I
konfliktit t& interesit né

I pérditésimi i regjistrit t€ zyrtaréve deklarues dhe dérgimi I | dhe gjaté vitit | ASIG (Sektori I burimeve
informacionit prané ILDKPI-s¢ dhe KM-sé. njerézore) Drejtorit t& Pérgjithshém
12 I?J.Oftlml i zyrta.reve sub‘!ekt. té ligjit pér afatet e deklarimit Janar 2020 Btoriisti Persiseiss i il R
té interesave private periodike. Drejtorit t€ Pérgjithshém
13 Dorézimi i deklaratave té pasurisé sé zyrtarve subjekt té 31 Mars 2020 Autoriteti
' ligjit prané ILDKPI-sé. Pérgjegjés/Zyrtarét deklarues | Drejtorit té Pérgjithshém
Evidentimi i konflikteve t€ interesave t€ punonjésve té
angazhuar né komisione t€ ndryshme dhe shmangia e tyre. | . . .. o et el
1.4 e ; i . Gjaté vitit 2020 Autoriteti P
Ndjekja dhe asistimi mbi rastet e konfliktit té interesit, 2 s L
deklaruar rast pas rasti nga népunésit e ASIG Drejtorit t€ Pérgjithshém
Produkti 2: Strategjia kundér korrupsionit
g« [enoitmmlarasters kosuplivene ASI0deTapurnil. e itonnl - penmntimRa it Drejtorit té Pérgjithshém
pran€ Ministrisé s¢ Drejtésisé. Ministrisé s& Drejtésisé
Pérmbushja e detyrimeve ligjore pér publikimin e
2.2 |materialeve informuese kundér korrupsionit né fagen Gjaté vitit 2020 Personi i Kontaktit Drejtorit té Pérgjithshém
zyrtare té ASIG. Ministrisé sé Drejtésisé
s (& Veorimi . - o . - orit & Dreitorisé
23 Ndjekja.dhe‘ zbatimi i Planit t&€ Veprimit kundér Gjaté vitit 2020 Personi i Kontaktit Drg orit ¢ D req.torls?
Korrupsionit. Drejtorit t& Pérgjithshém
Ndickia dh . TS - ‘ - e —— ——
24 Je _].E.i b e %batiml 1 urdhrit t€ Kryeministrit pér pagesén Gjaté vitit 2020 Personi Pondio s rgle‘]to'rlt _t.e l?rejntons?
e ujit té pijshém. Drejtorit t& Pérgjithshém
Produkti 3: Menaxhimi financiar dhe kontrolli
3.1 Ve Pl.amt eweptiil nex Mepantma Fnate i Shkurt 2020 Drejtorét e Drejtorive Drejtorit t& Pérgjithshém
dhe Kontrollin
Rishikimi i Kodit té Etikés dhe Rregullores sé Brendshme | .. i o o bt B S N
: : ; € D h
3.2 5 ARTG (ntise doits et s Tievarshime); Gjaté vitit 2020 rejtorét e Drejtorive Drejtorit té Pérgjithshém
3.3 |Miratimi i Rregjistrit t€ Riskut né ASIG pér vitin 2020. Shkurt 2020 Drejtorét e Drejtorive Drejtorit t& Pérgjithshém

Produkti 4: Asistimi i Drejtorit té Pérgjithshém




Menaxhimi i kontakteve té komunikimit me institucionet

4.1  |q€ bashkéveprojmé dhe personelin e ASIG sipas Gjaté vitit 2020 | Népunési i arkivé-protokollit
kérkesave té Drejtorit t€ Pérgjithshém. Drejtorit t& Pérgjithshém
gz, [Omtaemhendesth Dietote® PergHmhont sigas . |t cisvonan| Napunes dadve protokellit AL AEE A L
porosive té tij. Drejtorit t€ Pérgjithshém
43 S{quGI'.lml dhe a51st1.m1 i pers?na-\.fe (ve':'ndas ose t€ huaj) Giaté vitit 2020 Drf:]t(?ra e Fmanﬂces d}l.e el ot )
pér takimet me Drejtorin e Pérgjithshém. Shérbimeve Mbéshtetése Drejtorit té Pérgjithshém
Pérgatitja e urdhrave t€ brendshém me karakter financiar Sektori i Financés/ Sektori i
4.4  |ose g€ angazhojné€ burime njerézore pér procese t& Gjaté vitit 2020 Burimeve Njerézore dhe oy X
ndryshme pune né realizimin e veprimtarisé sé ASIG. Shérbimeve t& Brendshme | Drejtorit t€ Pérgjithshém
Pérgatitja e materialeve informuese pér Drejtorin e i ; ,
Drejt F dh
45  |Pérgjithshém lidhur me mbarévajtjen dhe problematikat e |Gjaté vitit 2020| o 0112 © FIMANCES €1

ndryshme né ASIG.

Shérbimeve Mbéshtetése

Drejtorit t€ Pérgjithshém

Punuan:

e

Kristaq Qirko, Drejtor i Drejtorisé sé Gjeodezisé dhe Hartografisé\
Klaudio Collaku, Drejtor i Drejtorisé sé GIS-it Kombétar dhe Gjeop

". " |.‘
Xheni Hyka, Pérgjegjése e Sektorit t&€ Financés/Drejtoria ¢ Financés dhe/Shérbimeve Mbéshtetése $ﬁ§j" !

Alketa Sata, Pérgjegjése e Sektorit t& Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve té€ Brendshme/Drejtoria € Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése ) '



